Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine à COMUTRAN

estudos rápidos a fim de que seja colocado redutor de velocidade na Avenida Pedro

Carletto, sentido SP-333 / Cidade, mais precisamente em frente do Auto Posto Rally,

antes da rotatória, visto que neste local os motoristas estão invadindo a preferencial em

alta velocidade, sendo que a preferência é do veículo que vem trafegando pela rotatória.

No mesmo sentindo seja construída uma lombada ou redutor de

velocidade no final da Rua da República, em frente ao Auto Posto Avenida, dado a

periculosidade do trânsito no local.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 06 de agosto de 2018.

ANGELIM BARBEIRO
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 173/2018

Recebida em 06/08/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
06/08/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..